证券代码：603356       证券简称：华菱精工       公告编号：2021-009

宣城市华菱精工科技股份有限公司

关于全资子公司为控股子公司贷款提供担保的公告

重要内容提示:

 担保人名称：溧阳安华精工科技有限公司（以下简称“溧阳安华”）

 被担保人名称：溧阳市华菱精工科技有限公司（以下简称“溧阳华菱”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为人民币5,000

万元；已实际为其提供的担保余额为0元。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

 本次担保事项已经公司第三届董事会第六次会议审议通过。

一、担保情况概述

因生产经营需要，溧阳华菱公司拟向中国农业银行溧阳市嘉丰支行、中国银

行溧阳市支行申请额度不超过人民币5,000万元的综合授信，期限1年。上述综合

授信全部用于溧阳华菱公司日常生产经营, 全资子公司溧阳安华拟为上述综合

授信提供连带责任担保。

2021年1月20日，宣城市华菱精工科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本

公司”）第三届董事会第六次会议审议通过了《关于全资子公司为控股子公司贷

款提供担保的议案》，同意溧阳安华为溧阳华菱提供不超过人民币5,000万元的担

保额度，担保期限不超过1年。溧阳华菱不对此提供反担保。同时，董事会授权

公司管理层根据实际经营需要，确定具体对外担保安排并签署保证协议等有关文

件。本次担保事项属于公司董事会决策权限，本次担保不构成关联交易，无需提

交股东大会审议。

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

二、被担保方基本情况

（一）基本情况

1、概况：

公司名称 溧阳市华菱精工科技有限公司

成立时间 2019 年 5 月 6 日

企业类型 有限责任公司

法定代表人 黄超

注册资本 5000 万元人民币

实收资本 5000 万元人民币

统一社会信用

代码
91320481MA1YBN5JXJ

注册地址 溧阳市别桥镇兴城西路 167 号 601 室

经营范围

钢丝、钢丝绳的研发、生产、销售、维修、维护、使用指导、

产品检测、定制服务；电梯配件、机械配件的生产、销售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、股权结构：

序号 投资方 持股比例 股东性质

1
宣城市华菱精工科技股份有限公

司
70% 企业

2 王迪 15% 自然人

3 徐建 15% 自然人

合计 100%

3、最近一年一期财务数据：

单位：元

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 9 月 30 日

资产总额 25,002,817.76 67,724,392.63

负债总额 34564.08 20,378,146.09

所有者权益 24,968,253.68 47,346,246.54

项目 2019 年 1-12 月 2020 年 1-9 月份

营业收入 0 0

净利润 -731,746.32 -1,922,007.14

（二）担保方、被担保方与上市公司关联关系

担保方为公司全资子公司，被担保方为公司控股子公司。

三、担保协议的主要内容

双方目前尚未签订相关担保协议，具体担保合同主要条款由担保方及被担保

方与银行共同协商确定。

四、董事会意见

此次担保是为满足溧阳华菱在经营过程中的资金需要，被担保方为公司控股

子公司，担保风险可控，不会损害上市公司及公司股东的利益,符合有关政策法

规和《公司章程》规定。其他股东王迪、徐健资产规模小且为简化贷款程序，故

未提供同比例担保。公司将全面加强对溧阳华菱的生产经营指导、管理，加强财

务管理，有效地防范和控制担保风险。本次担保总体风险在公司可控范围内，不

存在损害公司及股东利益的情形。

因此，董事会同意公司全资子公司向控股子公司溧阳华菱提供总额不超过人

民币5,000万元的担保额度，担保期限不超过1年。

五、独立董事意见

独立董事认为：溧阳华菱向银行贷款事项是根据其现有财务状况、发展计划

及日常经营资金需求的基础上确定的，有利于缓解其资金压力，保证正常经营周

转，整体风险可控，不会损害上市公司及公司股东的利益。综上所述，我们同意

公司全资子公司向控股子公司溧阳华菱提供总额不超过人民币5,000万元的担保

额度，担保期限不超过1年。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司及子公司对外担保总额为17,300万元（不包含本次），

占2019年12月31日公司经审计净资产的23.60%,其中对溧阳华菱担保余额为0，

公司无逾期对外担保的情况。

七、备查文件

1、第三届董事会第六次会议决议

2、独立董事关于第三届董事会第六次会议相关事项的独立意见

3、被担保人的基本情况和最近一期的财务报表

特此公告。

宣城市华菱精工科技股份有限公司

董事会

2021年1月22日